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8. KOLO SKUPINY O TITUL
FORTUNA LIGA  2022/2023 VS
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Delegát stretnutia
Pozorovateľ rozhodcov 
Náhradný rozhodca
Asistent videorozhodcu 
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Kristián Micheľ
Ján Pozor
Milan Štrbo
Miroslav Jaška
Ľubomír Suchý
Marián Ruc
František Ferenc
Boris Marhefka
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SÚPISKA ŠOŠONOV

1
Matej
SLÁVIK 
28r. (SVK)

28
Benson
ANANG
23r. (GHA)

2
Dominik
JAVORČEK  
20r. (SVK)

33
Adam
KOPAS 
23r. (SVK)

3
Patrik
LEITNER 
21r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
25r. (SVK)

25
Tomáš
NEMČÍK 
22r. (SVK)

11
Samuel
GIDI
19r. (GHA)

45
Richmond
OWUSU 
19r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
19r. (MKD)

29
Dávid
ĎURIŠ 
24r. (SVK)

88
Roland 
GALČÍK
21r. (SVK)

16
Patrik 
IĽKO 
22r. (SVK)

66
Matúš
RUSNÁK 
23r. (SVK)

19
Timotej
JAMBOR 
20r. (SVK)

4
Samuel
KOPÁSEK
19r. (SVK)

20
Kristián
BARI
22r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK
20r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
18r. (SVK)

21
Boris
KRSTIĆ
19r. (SRB)

22
Samuel
BELANÍK 
18r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE
20r. (CAM)

14
Eric
BILE 
18r. (CIV)

8
Antoin
ESSOMBA
19r. (CAM)

30
Ľubomír
BELKO 
21r. (SVK)



Už po štvrtýkrát v sezóne nastúpime v ligovom 
zápase proti futbalistom Podbrezovej a z toho tretí 
raz v piatkovom termíne pred televíznymi kamerami 
Nova Sportu. Doterajšie tohtosezónne duely so 
Železiarmi nám veľa radosti nepriniesli, ba naopak. 
Najprv sme im ešte v septembri v úvode ročníka 
podľahli na domácom trávniku v oslabení najtesnej- 
šie 0:1. No a na jar prišli s dvojmesačným odstupom 
dve prehry v Zelpo Aréne. V závere základnej časti 
sme tam neuspeli po otočke na konci duelu 1:3 a už 
v skupine o titul sme im zase podľahli 2:3 napriek 
nášmu sľubnému vedeniu o dva góly.

Okrem ligových duelov si proti sebe často zahráme 
aj prípravné zápasy, ktorým rovnako nechýba kvalita. 
Počas letnej aj zimnej prípravy sme však v oboch 
stretnutiach takisto ťahali za kratší koniec. V lete sme 
v prestrelke na Horehroní neuspeli 3:4 a v zime pod 
Dubňom otočili duel na ich stranu hostia v závere. Na 
víťazstvo proti súperovi z Podbrezovej tak celkovo 
čakáme viac ako rok a na výhru v súťažnom meraní 
síl dokonca už viac ako dva roky. Vtedy sme v rámci 
osemfinále Slovnaft Cupu zvíťazili 2:1 po pokutových 
kopoch. Na druhú stranu treba povedať, že železiari 
sú ligovým nováčikom a pred ich postupom sa naše 
cesty stretávali oveľa menej. Kedy ale bude vhod-
nejšia doba na prelomenie takejto série ako teraz 
v boji o európske poháre?

Hoci ani jeden tím neoplýva v nadstavbe najlepšou 
formou, tak náš dnešný súper sa dokázal otriasť 
zo slabšieho vstupu do nadstavby, čo len potvrdil 
skalpom Dunajskej Stredy počas minulého víkendu. 
Súboj tabuľkových susedov, v ktorom nás aktuálne 
práve výhra Horehroncov odsunula až na 6. priečku, 
môže vo vyrovnanom poradí tabuľky znamenať 
posun jedného z nás na priebežnú štvrtú priečku – 

zároveň tak aj na dostrel tretieho Spartaka.

Na Štadióne MŠK Žilina to bude pikantnejší duel 
najmä pre dvojicu členov MŠK. Hovoríme o asisten-
tovi trénera Richardovi Polákovi, ktorý prišiel do 
nášho realizačného tímu v zime po krátkom pôso-
bení v projekte, no predtým pôsobil na rovnakej 
pozícii aj v Podbrezovej. Špeciálnym to bude určite 
súboj opäť aj pre Rolanda Galčíka, ktorý si výkonmi 
práve v drese Železiarov vystrieľal prestup pod 
Dubeň.

Horehroncov cez zimu opustili viacerí skúsení hráči 
ako Boris Godál, Erik Grendel či Marek Breznaník a 
možno je to práve líderstvo týchto hráčov, čo Pod-
brezovej na jar trochu chýbalo a obralo ju o body. 
Každopádne pozor si musíme dať najmä na novú 
útočnú posilu Christopha Kabonga, keďže na jar stre-
lil už štyri presné zásahy. Stabilnou oporou vpredu 
je aj na jar štvorgólový Daniel Pavúk. Samostatnou 
kapitolou, ktorá vyvolala pozitívny rozruch v celom 
slovenskom futbale, je pravidelné nasadzovanie 
čerstvo 17-ročného talentu Šimona Faška. Jeden 
z najmladších debutantov v lige má na konte už 
deväť zápasov a 480 minút. To iba potvrdzuje, že 
na trávniku sa stretnú dva tímy, ktoré s mladými 
pracovať vedia.

Šošoni, nastal ten čas. Čas konečne zdolať Pod-
brezovú a ukázať, kto je tu doma. Veríme, že po 
prečítaní Bulletinu vrhneme všetky svoje sily na povz-                                                              
budzovanie svojich, a spolu tak vytvoríme víťazné 
prostredie pre našich chalanov. Tú futbalovú časť 
už nechajme na nich. 

HLAVNÝ TRÉNER
ROMAN SKUHRAVÝ (CZE)

BRANKÁRI
1 RICHARD LUDHA (SVK) 2000
31 MATĚJ LUKSCH (CZE) 1998
41 IVAN REHÁK (SVK) 2001

OBRANCOVIA
2 RICHARD HEČKO (SVK) 2003
3 FILIP MIELKE (SVK) 2005
4 MATEJ ORAVEC (SVK) 1998 

14 MATEJ GREŠÁK (SVK) 1999
18 NICOLAS ŠIKULA (SVK) 2003
23 MIKULÁŠ BAKAĽA (SVK) 2001
24 DÁVID OVŠONKA (SVK) 2004
39 MAREK KRISTIÁN BARTOŠ (SVK) 1996

ZÁLOŽNÍCI
10 JOZEF ŠPYRKA (SVK) 1999
11 SAMUEL ĎATKO (SVK) 2001
15 RENÉ PARAJ (SVK) 1992
17 DAMIÁN BARIŠ (SVK) 1994
19 MARTIN TALAKOV (MKD) 2003
20 PETER KOVÁČIK (SVK) 2001

25 ŠIMON FAŠKO (SVK) 2006
32 MARTIN ĽUPTÁK (SVK) 2004
33 VLADIMÍR KUKOĽ (SVK) 1986
34 PATRIK BLAHÚT (SVK) 1997

ÚTOČNÍCI
7 DANIEL PAVÚK (SVK) 1998
9 ADAM HORVAT (SVK) 2004
29 MAREK KUZMA (SVK) 1988
30 ANDY MASARYK (SVK) 2005 
37 CHRISTOPHE KABONGO (CZE) 2003
70 MOUSSA SANGARE (CIV) 2002

Rok založenia: 1920  Klubové farby: bordová, biela a čierna
Štadión: Zelpo Aréna      Kapacita: 4 000 divákov
Minulá sezóna:  postup z II. ligy (1. miesto)
Vzájomné zápasy v minulej sezóne:  -
Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne:   0:1 (d), 1:3 (v), 2:3 (v)
Historická bilancia:  ŽILINA – PODBREZOVÁ 18  9  3  6  30:22

FK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ

TY si náš 12-ty hráč aj v tejto sezóne.
MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



MŠK
2,06

REMÍZA
3,55

PODBREZOVÁ
3,30

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od 
vyššie uvedených.



ŠÉF  LAVIČKY

NEZNERVÓZŇOVAŤ 
SA FAKTOROM 
„KONEČNE ZDOLAŤ 
PODBREZOVÚ“
Pán tréner, s Podbrezovou sme sa stretli v rámci 
tejto sezóny už päťkrát, ak rátame aj prípravu. Je 
sa ešte čím prekvapiť?
„Každý zápas je niečím iný. Vždy tam chceme dať niečo 
iné, chceme sa istým spôsobom prekvapiť. Áno, budeme 
sa dnes držať našej hry, na tom nechceme nič meniť. Na 
našom trávniku sa nemáme absolútne na čo vyhovárať. 
Musíme však zlepšiť výkony oproti predchádzajúcim 
vzájomným zápasom. V Podbrezovej bola pre nás jasným 
podnetom pasivita obrancov, pričom stredoví hráči za 
nich museli riešiť množstvo vecí. Aj gól v Bystrici pramenil 
z toho, že sme naše osmičky (streďákov) mali niekde, 
kde by sme ich nemali mať. Stále je to proces, ktorý sa 
vyvíja. Dúfam, že sa to dnes vyvinie do výhry po dlhšom 
čase a do premiérovej výhry nad Podbrezovou.“

Aká cesta k tomu vedie?
„Verím, že dnes podáme kompaktný a presnejší výkon 
na špecifických pozíciách, aby sme si dokázali udržať 
svoju štruktúru hry. K tomu náš trávnik, kde potrebu-
jeme byť presní a pokojnejší na lopte. Áno, každého 
súpera chceme v sezóne zdolať, Podbrezová nám tam 
zatiaľ chýba. Nechceme sa tým však znervózňovať 
a obmedzovať. Ak budeme hrať na hranici svojich 
možností a podáme kvalitný výkon, príde progres, 
spokojnosť a snáď aj tri body.“

V tabuľke je stále všetko otvorené a dnešný súboj s 
Podbrezovou nemusí byť posledný vzájomný.
„Za akéhokoľvek výsledku a postavenia v tabuľke to 
môžeme motivačne využiť. Nám ide o to, aby sme si 
zvládli udržať naše parametre hry. Síce sa už blíži koniec 
sezóny, preto to vyznie možno čudne, no chceme hráčov 
dostať do optimálnej formy, aby dokázali preniesť na 
trávnik to, čo od nich vyžadujeme v maximálnom počte 
a množstve. A na to slúži každý zápas.“

Šancu dávate viacerým, v Bystrici to bola ligová 
premiéra pre brankára Sama Belaníka. Ako sa na to 
pozeráte, aj vzhľadom na spojitosť so športovým 
manažérom a jeho otcom Karolom?
„Čakal som na prvý zákrok, ktorý sa mu podaril. Bol 
to náročný zákrok, ktorý bol cez hráča, reflexívny. Aj 
všetky ostatné lopty chytal isto a bezpečne. Pri debute, 
samozrejme, nemôžeme čakať, že sa všetko podarí 
pri odkopoch či hodoch dokonale. Celkovo ho však 
defenzíva v Bystrici podporila. Pre Karola ako otca to 
určite zo svojej pozície nebola jednoduchá situácia. 
Nervy ako športový manažér klubu a teraz aj ako otec. 
Je však v tomto obrovský profesionál. Po Bystrici môže 
byť pokojný. Však Samo zvládol výsledkovo svoj debut 
lepšie ako otec. Verím, že Samo má pred sebou mini- 
málne takú kariéru ako Karol.“

Fanúšikovia naposledy proti 
Slovanu slušne zaplnili šta-
dión. Ako to vnímate?
„Sme radi, že čísla návštevnosti 
sa zvyšujú. My riešime, resp. 
máme na starosti iba futbal, aj 
keď mojím prianím je, aby sme 
všetci, ktorým záleží na žilinskom 
futbale, ťahali za jeden koniec 
povrazu. Každý má iné predstavy 
a podnety, no všetci chceme vidieť 
Žilinu vyhrávať. To máme spoločné. 
Preto sme radi, že sa to postupne 
prejavuje aj na návštevnosti, 
pričom každý jeden žltozelený 
hlas je dôležitý a cítime ho.“

 

POHĽAD TRÉNERA:

1.Slovan Bratislava 29 19 6 4 60:28 63
2.Dunajská Streda 29 18 7 4 50:26 61
3.Trnava 29 13 7 9 48:35 46
4.Podbrezová 29 11 8 10 42:41 41
5.B. Bystrica 29 12 5 12 48:53 41
6.Žilina 29 11 6 12 47:47 39

7.Ružomberok 29 11 11 7 39:27 44
8.Michalovce 29 8 9 12 38:46 33
9.Skalica 29 7 10 12 29:36 31
10.Z. Moravce 29 6 12 11 33:45 30
11.Trenčín 29 7 9 13 30:48 30
12.Lipt. Mikuláš 29 2 8 19 21:53 14

TABUĽKA PROGRAM 8. NADSTAVBOVÉHO 
KOLA 
5.5. Piatok 17:30

    Žilina - Podbrezová

6.5. Sobota 18:00   

   Trnava - B. Bystrica

   Lipt. Mikuláš - Z. Moravce

   Michalovce - Trenčín

   Ružomberok - Skalica

7.5. NEDEĽA 17:30

   Dunajská Streda - Slovan Bratislava

NAJLEPŠÍ STRELCI 
1. Róbert Polievka (Banská Bystrica) 15 gólov 

2. Nikola Krstović (Dunajská Streda) 15 gólov

3. Aleksandar Čavrić (Slovan Bratislava) 13 gólov
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PROGRAM 8. NADSTAVBOVÉHO 
KOLA 
5.5. Piatok 17:30

    Žilina - Podbrezová

6.5. Sobota 18:00   

   Trnava - B. Bystrica

   Lipt. Mikuláš - Z. Moravce

   Michalovce - Trenčín

   Ružomberok - Skalica

7.5. NEDEĽA 17:30

   Dunajská Streda - Slovan Bratislava

NAJLEPŠÍ STRELCI 
1. Róbert Polievka (Banská Bystrica) 15 gólov 

2. Nikola Krstović (Dunajská Streda) 15 gólov

3. Aleksandar Čavrić (Slovan Bratislava) 13 gólov





HEAD2HEAD

Góly tímov v 1. polčase
25                                                                                                              22

Strely na bránu
165                                                                                                                  123

Úspešnosť prihrávok
77%                                                                                78%
   

Bodovanie hráčov
Dávid Ďuriš (7g + 1a)                                                                                Daniel Pavúk (5g + 2a)

Úspešnosť súbojov
Tomáš Nemčík 77%                                                                                  Matej Oravec 73%

Najviac zákrokov
Ľubomír Belko 87 (22 zápasov)               Richard Ludha 95 (28 zápasov)

*Uvádzané štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Fortuna ligy 2022/2023.



Obávaný strelec Žiliny, tréner a momentálne dlhoročný 
hospodár tréningového centra Šošonov v Závodí Jaro-
slav Šebík v marci oslávil okrúhle narodeniny. 

Ako sa cíti čerstvý 60-tnik? 

„Ale dobre. Človek už trochu cíti toto číslo. Cítim, že 
som starší, ale zvládam to. Stále ma napĺňa práca,“ 
s úsmevom prezradil jubilant, s ktorým sme priniesli 
rozhovor v Bulletine pred šiestimi rokmi, v lete 2017. Čo 
sa odvtedy zmenilo v Závodí? „Roky plynú tak rýchlo, 
že sa mi nechce veriť, že už je to toľko rokov od nášho 
rozhovoru. Aj preto sa mi zdá, že je to stále o tom 
istom, že to rýchlo beží. V prvom rade som vďačný, 
že môžem byť stále pri futbale. Na mladých futba- 
listoch vidno skôr, ako to uteká,“ hovorí hospodár, 
ktorý má na starosti tréningové ihriská v Závodí už 12 
rokov. „Máme tu živú aj umelú trávu. Živú už dvakrát 
do týždňa kosím, s lepším počasím sa sem vrátili po 
zime aj zápasy, za čo som rád. Takže k tomu patrí 
príprava ihriska, lajnovanie... Umelú trávu zas treba 
pravidelne kefovať. Nenudím sa teda.“

V Závodí vyrastal Škriniar či Hancko. Keď bola ešte na 
hlavnom štadióne živá tráva, tak tam hrávali všetky 
dorastenecké družstvá. „Prakticky všetci terajší 
„Áčkari“, naši odchovanci, tu trénovali a hrávali. 
Adam Kopas, Dávid Ďuriš tu chodili dlhé roky, Aďo 
Kaprálik bol šikovný už v žiackych a dorasteneckých 
kategóriách. Aj teraz sa tu ukazujú talenty, ktoré 
môžu byť onedlho v prvom mužstve.“

ŽIVOTNÉ JUBILEUM OSLÁVIL NAJLEPŠÍ 
STRELEC I. SNL 90/91 JAROSLAV ŠEBÍK

U15 | Turnaj 4 zemí (Ostrava)

Výsledky:

skupina A: MŠK Žilina - Manches-
ter United FC 2:0 (1:0) Góly MŠK: 
Rajnoha 2

skupina A: MŠK Žilina - FC Augsburg 

4:0 (2:0) Góly MŠK: Rajnoha 2, Rýs, 
Lábo

skupina A: MŠK Žilina - FC Baník 
Ostrava 3:1 (1:0) Góly MŠK: Michalík, 
Lábo, Rýs 

semifinále: MŠK Žilina - DAC 1904 
Dunajská Streda 2:4 (2:2) Góly MŠK: 

Rajnoha, Targoš

zápas o 3. miesto: MŠK Žilina - FC 
Baník Ostrava 1:3 (1:2) Gól MŠK: Lábo

Konečné umiestnenie: 4. miesto

Najlepší strelec turnaja: Adam 
Rajnoha (MŠK Žilina)

ŠOŠONI NA TURNAJOCH VYHRALI NAD 
MANCHESTROM ČI LIVERPOOLOM
Uplynulý víkend bol v rámci Akadémie MŠK v znamení troch významných turnajov, z ktorých jeden organizovali 
práve Šošoni. 

trávnikári MŠK: Jaroslav Šebík vpravo, v strede Tomáš Tavač, 
naľavo Dušan Tornary.



U11 | This is my sen (Trenčín)

Výsledky: 

DAC 1904 Dunajská Streda - MŠK 
Žilina 4:1

MŠK Žilina - SK Slavia Praha 1:4

WKS Slask Wroclaw - MŠK Žilina 2:2

HNK Hajduk Split - MŠK Žilina 1:1

MŠK Žilina - FC Spartak Trnava 1:3

AS Trenčín - MŠK Žilina  2:2

MŠK Žilina  - Club Brugge KV 1:3

ŠK Slovan Bratislava - MŠK Žilina 0:1

MŠK Žilina - Liverpool FC 3:0

Górnik Zabrze - MŠK Žilina 0:0

MŠK Žilina - AC Sparta Praha 0:5

MFK Ružomberok - MŠK Žilina 0:3

MŠK Žilina - MTK Budapešť 0:1

FC Baník Ostrava - MŠK Žilina 3:1

MŠK Žilina - Futbalová akadémia 
Trenčianskeho kraja 4:1

Stanislav Lagovský, tréner MŠK 
Žilina U11: “Turnaj bol veľmi ťažký po 
fyzickej stránke, ale pre 11-ročných 
chlapcov najmä po mentálnej 
stránke. Na našich hráčoch bolo 
vidieť, že až na pár okamihov tú 
mentálnu stránku zvládli veľmi 
dobre. Chlapcov za turnaj chválim, 
keďže to bolo veľmi náročné a určite 
to hráčom, ale aj trénerom ukázalo 
vysvedčenie.“

U10 (U9) | Memoriál Antona Mühe-
lyiho (Štadión MŠK Žilina)

Celkové poradie:

1. TJ Jednota Bánová

2. MŠK Žilina U9 zelení

3. Družstevník Rašov

4. OŠK Kamenná Poruba

5. MŠK Žilina U9 žltí

6. ŠK Belá

7. OFK Teplička nad Váhom

8. MFK Bytča

9. TJ Jednota Zádubnie

10. OŠK Rosina

11. ŠK Lietavská Lúčka

12. OŠK Rudina

13. TJ ŠK Podhorie

14. FA United N-KL-G

15. TJ Višňové

16. FC Juventus Žilina bieli

17. OŠK Baník Stráňavy

18. FK Terchová

19. FC Juventus Žilina čierna

20. 1.KŠK Žilina

Najlepší hráč turnaja: Michal Vojtek 
(TJ Jednota Bánová)

Najlepší strelec turnaja: Michal Mintál 
- 21 gólov (ŠK Lietavská Lúčka)

Najlepšia brankárka turnaja: Ivana 
Nováková (Družstevník Rašov)

Ligové súťaže vrcholia aj v mládežníckych kategóriách 
a pravdepodobne najdôležitejšie zápasy majú tento 
víkend pred sebou kategórie U19, U17 a U16. Doras-
tenci nastúpia do krajských súbojov proti Ružom- 
berku, pričom vo všetkých pôjde o dôležité body v 
priamom boji o titul.

Najstaršia dorastenecká kategória U19 sa po uplynulom 
kole dostala po prvý raz v sezóne na čelo tabuľky, o ktoré 
bojuje najmä s Petržalkou a práve Ružomberkom. Šošoni 
hrajúci v dobrej forme podporenej štyrmi výhrami v rade 
tak vyzvú Ružu, ktorá zaváhala v troch z posledných 
štyroch duelov. V súboji prvého s tretím môže jeden 
z tímov spraviť výrazný krok k titulu a mládežníckej 
Lige majstrov.

Mladší dorastenci hrajú v oboch prípadoch na domácom 
trávniku, čo budú chcieť v prípade 17-tky využiť na 
odskočenie z vyrovnaného vrchu tabuľky. Tam totiž 
okupujeme 1. pozíciu s rovnakým počtom bodov ako 
práve Ružomberok a Slovan Bratislava. O trochu horšie 
ako ich starší kolegovia sú na tom hráči do 16 rokov, 
ktorí musia z 2. miesta mohutne sťahovať náskok Ruže 
na čele. Ak vyhráme, rozdiel medzi nami bude dve kolá 
pred koncom ročníka šesťbodový, s tým, že máme 
zápas k dobru. 

Podarí sa Šošonom stíhacia jazda? Zopakujeme husársky 
kúsok Trenčína z minulej sezóny v podobe víťazstva vo 
všetkých troch dorasteneckých ligách? Príďte v závere 
súťaží povzbudiť žltozelených a dozviete sa sami!  

Kompletný program žltozelenej mládeže počas tohto 
víkendu:

sobota 6. mája 2023

U19: MFK Ružomberok – MŠK Žilina (Bešeňová, 11:00)

U17: MŠK Žilina – MFK Ružomberok (Štadión MŠK Žilina, 
11:00)     NAŽIVO na MŠKŽilinaTV

U16: MŠK Žilina – MFK Ružomberok (Štadión MŠK Žilina, 
13:15)     NAŽIVO na MŠKŽilinaTV

U15: MŠK Žilina – MFK Zemplín Michalovce (Závodie, 11:00)

U14: MŠK Žilina – MFK Zemplín Michalovce (Závodie, 13:15)

nedeľa 7. mája 2023

„B“: MŠK Žilina – MFK Dolný Kubín (Štadión MŠK Žilina, 
10:30)

WU19: Spartak Myava - MŠK Žilina (Myava, 10:00)

WU15: Spartak Myava - MŠK Žilina (Myava, 12:00)

VÍKEND V ZNAMENÍ PRIAMYCH BOJOV 
DORASTU O TITUL




